
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября 2016 г.                                                                       № 1023
г. Полярные Зори

О подведениях итогов конкурса бизнес
планов для предоставления грантов

(субсидий) начинающим
предпринимателям на создание

собственного бизнеса

В соответствии с постановлениями администрации города Полярные Зори с

подведомственной  территорией  от  30.09.2016  №  1090«Об  утверждении  Порядка

предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного

бизнеса» (далее – Порядок), от 05.10.2015 № 1113 «Об утверждении Положения о

комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», от 15.07.2016

№ 736 «О проведении на территории муниципального образования город Полярные

Зори с подведомственной территорией конкурса бизнес-планов для предоставления

грантов  (субсидий)  начинающим  предпринимателям  на  создание  собственного

бизнеса»  и  на  основании  решения  комиссии  по  поддержке  малого  и  среднего

предпринимательства  муниципального  образования  город  Полярные  Зори  с

подведомственной территорией (далее – Комиссия) от 12.10.2016 (Протокол № 1) 

п о с т а н о в л я ю:

1. В  соответствии  с  рейтинговыми  оценками  заявок,  представленных  на  конкурс

бизнес-планов  для  предоставления  грантов  (субсидий)  начинающим

предпринимателям на создание собственного бизнеса (далее – Конкурс):

1.1.  Признать  победителями  Конкурса  и  представить  стартовый  грант  (далее  –

Субсидию) начинающим предпринимателям на открытие собственного бизнеса  за

счет средств областного и местного бюджетов следующим заявителям:



№
п/п

№
заявки

Ф.И.О. или
наименование
претендента

Название бизнес-
проекта, место

реализации

Сумма
субсидии

(тыс.
руб.)

Рейтинговая
оценка
(баллы)

1 2
Кучерявенко 
Елена 
Владимировна

«Творческая 
лаборатория ARTLAB»

470,0 121

2 1
ИП Котлова
Ксения Олеговна

«Организация 
кабинета 
кинезиотерапии, Су-
Джок терапии»

445,0 118

ИТОГО 915,0

1.2. Отказать в допуске к конкурсному отбору на основании подпункта 6.1.1 пункта 6.1

Порядка (несоответствие пункту 3.11 Порядка) следующему заявителю:

№
п/п

№
заявки

Ф.И.О. или наименование
претендента

Название бизнес–проекта, место
реализации

1 3
Маленков
Андрей
Аликович

«Создание ручной автомойки»

2. Отделу экономического развития и потребительского рынка (Труниной Т.Н.):

2.1.  Подготовить  и  направить  заявителям  уведомления  о  предоставлении

Субсидии,  об отказе в предоставлении Субсидии (в соответствии с  требованиями

пункта 5.15 Порядка).

2.2.  Подготовить  и  направить  победителям  Конкурса  проекты  договоров  о

предоставлении Субсидии (гранта) с внесенными в них сведениями о получателях

Субсидии (гранта) – победителях Конкурса, зарегистрированных в качестве субъекта

малого и среднего предпринимательства (в соответствии с требованиями пункта 5.17

Порядка).

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Полярные Зори с

подведомственной территорией (Андрияновой Е.Ю.):

3.1.  После  подписания  договоров  о  предоставлении  Субсидии  (гранта)  с

внесенными в них сведениями о получателе Субсидии (гранта) осуществить выплату

финансовой  поддержки  за  счет  средств  областного  и  местного  бюджетов

начинающим предпринимателям  на открытие собственного бизнеса.

4. Информацию об итогах Конкурса разместить на официальном сайте. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

опубликованию на официальном сайте.

Глава муниципального образования М.О. Пухов
               г. Полярные Зори



Визы согласования:

Правовой отдел «___»_________2016 года

Трунина

1-дело, 1-прокуратура, 1-ОЭРиПР, 1-ОБУиО

Направлено в прокуратуру по электронной почте 14.10.2016


	Направлено в прокуратуру по электронной почте 14.10.2016

